



توییت سیاسی روز

مشاور فرهنگی رئیس جمهوری مدتی است که وارد توئیتر شده است. فعالیت‌هایش در توئیتر در روزهای اخیر بیشتر شده است.

حسام‌الدین آشنا در پورونده «ب-ز» دولت و قوه قضائیه هدفی مشترک دارند. مسئولان دولت فعلی اقدامات خود را توضیح دادند، حالا نوبت توضیحات مسئولان دولت قبلی است.

واکنش برخی کاربران:

احسان: دعوی سیاسی تعیین تکلیف قانونی لازم دارد نه لایوشانی و ریش‌سفیدی

محمدحسین: مسئولان دولت قبلی در مجلس هستن. رئیس سابق بانک مرکزی الان بر کرسی بهارستان تکیه زده.

سوزناب: تریون بدهید تا دفاع کنند. منتظر می‌مانیم ببینیم زیر پوست جلسات رجال چه خبر است؟

محمدحامد: جناب آشنا این‌قدر شفافیت دولت متبوع شما زیاده که موضوع «ب ز» توش گمه. برجام؛ صندوق ذخیره فرهنگیان؛ تجهیزات امنیتی

روزنه

بروجردی بامیشل عون وسیدحسن نصرالله دیدار کرد

● علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ایران، روز گذشته در ادامه سفر خود به لبنان، با میشل عون، رئیس‌جمهوی این کشور، دیدار کرد. او در دیدار با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، نیز درباره آخرین تحولات لبنان و منطقه بحث و تبادل نظر کرد. او ملاقات دیگری نیز با «نبیه‌بری»، رئیس پارلمان لبنان، داشت و سپس در جمع خبرنگاران، ابراز امیدواری کرد که این همکاری‌ها بتواند منشا اثرهای مثبتی برای حل بحران سوریه باشد. او خاطرنشان کرد: با توجه به سفر هیئت پارلمانی ایران به سوریه و گفتگو با مقامات ارشد سوری، مسئله سوریه یکی از محورهای مهم این دیدار بود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که روز قبل از آمادگی ایران برای تجهیز ارتش لبنان سخن گفته بود، روز گذشته تأکید کرد: «امنیت مهم‌ترین محور برای همه کشورها ازجمله ایران و لبنان است و براین‌اساس درباره مقابله با گروه‌های تروریستی تکفیری تا برقراری امنیت پایدار در منطقه اشتراک نظر داشتیم».

گفتنی است، اظهارات بروجردی درباره تجهیز ارتش لبنان با واکنش برخی سیاستسویان این کشور همراه شد. به گزارش فارس، مصطفی علوش، یکی از اعضای دفتر سیاسی جریان «المستقبل»، در واکنش به اعلام آمادگی ایران برای تسلیح ارتش لبنان، ادعا کرد این کمک به عنوان «هدیه» نیست و مقاصدی به همراه آن است. او با بیان اینکه «ما پیش‌تر هم وعده‌هایی شنیده‌ایم اما محقق نشده است»، مدعی شد: اظهارات بروجردی پیامی برای تشویش در سفر میشل عون، رئیس‌جمهوری، به عربستان است و تلاش شده با این پیام، رئیس‌جمهور را دچار سرگردانی کند اما به هدفش نخواهد رسید.

پس از آنکه روسیه به سمت راه‌حل سیاسی در سوریه متمایل شد، راه‌حلی که موافق با تمایل تهران نبود، رقابت ایران در منطقه دیگر با عربستان نیست بلکه با روسیه است. او ادامه داد: «ایران فقط کسانی را که می‌خواهد، تسلیح می‌کند و تنها جبهه‌ای در لبنان که ایران خواستار تجهیز آن است، «حزب‌الله» است. سلاح ایرانی اگر به ارتش لبنان داده شود، یک «هدیه» نخواهد بود بلکه مقابل پول یا اجرای شروطی است و چه‌بسا این شروط نحوه و مکان استفاده از آن باشد و دولت و ارتش لبنان این را نمی‌پذیرند».

politics@sharghdaily.ir

شرق، مهسا جزینی؛ دو نامزد احتمالی اصولگرا به دادن پاسخ‌های دویپهلو عادت دارند. کنش سیاسی‌شان می‌گوید در حال گرم‌کردن خود برای ورود به رقابت‌های انتخابات‌اند اما وقتی سؤال صریح و مستقیم از آنها می‌شود پاسخ‌های سریلا می‌دهند.

شهردار تهران دیروز درباره شایعه حضورش در انتخابات ریاست‌جمهوری و در پاسخ به این سؤال که آیا شما در سمت شهردار به کار خود ادامه خواهید داد یا برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری آماده می‌شوید، گفت: «ما وظیفه داریم کار کنیم و جایش مهم نیست». سعید جلیلی هم چند وقت قبل در جمع دانشجویان دانشگاه شهید رجایی و در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان که پرسید آیا شما برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ کاندیدا می‌شوید یا خیر؟ گفت: «در مقاطعی انتخابات به عنوان یک رفتار سیاسی بارز در کشور اهمیت دارد و آن چیزی که تداوم نظام را تثبیت می‌کند این است که حرکت همواره باید روبه‌جلو باشد». توپخانه سعید جلیلی و باقر قالیباف مدتی است به سمت رئیس‌جمهوری، باز شده اما این مانع خاموش‌ماندن توپخانه داخلی نیست.کنایه سعید جلیلی درباره املاک نجومی در هفته گذشته نشانه‌ای است برای اینکه دور قویب انتخاباتی سال ۹۶ یکدیگر بمانند. احتمال است رقیب انتخاباتی آنها در ۹۶ در شرایطی است که ششیده‌ها حاکی از آن است که قالیباف با اصولگرایان اتمام حجت کرده است که فقط در صورتی وارد گود رقابت‌های انتخابتی می‌شود که تنها گزینه این جناح باشد؛ این یعنی حاضر به تن‌دادن به یک رقابت درون‌گروهی دوباره نیست. حالا پرسشی که می‌توان آن را مطرح کرد این است که آیا شفاف‌ترشدن کنش‌های انتخاباتی باقر قالیباف به معنی این است که او ضمانت‌های لازم را از جناح اصولگرا گرفته است؟ این یعنی سعید جلیلی و طیف حامی‌اش به نفع او کوتاه آمده‌اند؟!

حدادعادل پشت‌جبهه‌نوظهور؟

اصولگرایان در حال اعلام نامزد‌های گروهی و جبهه‌ای بودند و درعین‌حال دم از ائتلاف و وحدت و رفتن زیر چتر جامعیتن (جامعه روحانیت مبارز تهران و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم) می‌زدند که ناگهان اعلام شد جبهه‌ای تحت عنوان «جبهه مردمی نیروهای انقلاب» سربرآورده و گروه‌ها، احزاب و جبهه‌های اصولگرا هم یک‌به‌یک چراغ‌خاموش و روشن در حال پیوستن به آن هستند. پرسش این بود که این جبهه کجا بوده و چه شده که یکباره سرر برآورده است؟ در این شرایط تکلیف شورای ائتلاف و جامعیتن چه می‌شود؟ چند روز بعد از اعلام موجودیت این جبهه مشخص شد که مسئول دفتر غلامعلی حدادعادل به سمت مسئول روابط‌عمومی و تبلیغات آن منصوب شده است؛ این انتصاب، این احتمال را تقویت می‌کند که باز هم حدادعادل پشت سر این جبهه قرار دارد. علت ایجاد جبهه جدید به پشت‌گرمی

سیاست



علی لاریجانی

قالیباف و جلیلی خود را برای انتخابات گرم می‌کنند

بازی ۹۶سردار

شهردار تهران؛ ما وظیفه داریم کار کنیم و جایش مهم نیست

سمت فردی دیگر بود و جلیلی را تنها روانه انتخابات کند بسیار بعید است. این جبهه در انتخابات سال ۹۲ از اصرار بر گزینه اصلح، چهار میلیون از آرای اصولگرایان را به سید سعید جلیلی ریخت و از نگاه حامیان قالیباف و برخی اصولگرایان مانع وحدت شد. آنها در انتخابات مجلس گذشته هم فهرست تهران اصولگرایان را گروهان خود گرفتند و سهم خوبی به دست آوردند، اما نتیجه آن به قیمت ناکامی کل جریان اصولگرایی در پایتخت تمام شد. سال ۹۲ رقابت درون‌گروهی سختی میان حامیان جلیلی و قالیباف شکل گرفت. حامیان قالیباف معتقد بودند عدم تمکین جلیلی به وحدت درون جریان اصولگرایی عامل شکست شده است. این رقابت تا این لحظه هم هنوز از بین نرفته است.
بالبین‌حال نشانه‌شناسی رفتار هفته گذشته اصولگرایان حاکی از این است که آنها حاضر به ازدست‌دادن قالیباف به هیچ میان‌جی نیستند. تاجایی که دستور به حذف و توصیه به سیاسی‌زدگی دادند. سعید جلیلی در سانسور سخنان سعید جلیلی دادند. سعید جلیلی در یک سخنرانی، هم حقوق‌ها و هم املاک نجومی را زیر سؤال برده بود اما عبارت املاک نجومی در رسانه‌های اصولگرا منتشرکننده خبر، حذف شد. این دستور به حذف را اگر کنار شروطشروط قالیباف برای آمدن قرار دهیم، این احتمال بیشتر تقویت می‌شود که شانس قالیباف برای بدل‌شدن به گزینه اصلی اصولگرایان بیشتر از جلیلی است.

رقبایلیه رئیس دولت مستقر

سخنرانی‌های سعید جلیلی یک‌سالگی است مزین به کنایه به دولت روحانی است؛ او از واژه «ک‌خدای داخلی»، بارها برای طعنه‌زدن به دولت استفاده کرده است. روزی نیست که «سعید جلیلی» جایی سخنرانی

نکند و رسانه‌ها تیر تیرزنند: «کنایه‌های هسته‌ای سعید جلیلی به دولت، کنایه سعید جلیلی به روحانی، کلیدواژه او برای نقد دولت هم استفاده از عبارت «ک‌خدای داخلی» است. این مسیری است که قالیباف هم در روزهای اخیر شروع کرده است. قالیباف هفته گذشته به بهانه ماجرای گورخوایی، در یادداشتی پر از طعنه به دولت حمله کرد و پنجشنبه گذشته هم نحوه مدیریت کشور را واداده توصیف کرد و گفت: «باید همانند دوران دفاع مقدس به جوانان خلاق اعتماد کنیم تا به مدیریت‌های خسته و بسته و به وادادگی پایان دهند». از سویی دیگر، آخرین شماره ماهنامه «همشهری ماه» به‌تازگی منتشر شده، مزین به تصویری است که توئیتر خبرگزاری اصولگرا تسنیم از مفهوم آن رمزگشایی کرده است. تیر مجله همشهری ماه که متعلق به مجموعه شهرداری تهران است، «شاه و گدا» است و به نوشته تسنیم، دستی که از تصویر بنز آسی روی جلد بیرون آمده و در کنار کمک به کودک کمزبان است، متعلق به هاشمی‌فرسنجانی است. قالیباف در یادداشت هفته گذشته خود هم نوشته بود: «مسئولان باید این آسیب‌ها و معضلات را از نزدیک ببینند و با آنها زندگی و برای آنها چاره‌اندیشی کنند، نه آنکه بعد از انتشار وسیع در فضای مجازی از نامه یک هنرمند از آن جفایع مانند گورخوایی مطلع شوند». قالیباف در ادامه یادداشت خود، مدیریت کشور را محصول نگاه اشرافی دانسته است. درحالی‌که فودگورت‌ها، هاپیرها، مجتمع‌های تجاری- خدماتی - تفریحی چندمنظوره (به‌اصطلاح مال) متعلق به فرهنگ مصرفی - سرمایه‌داری آمریکا، در دوران ۱۳ساله ریاست قالیباف در شهر تهران سر برآورده‌اند و از سویی دیگر، در این سال‌ها بر تعداد کودکان خیابانی و کارتن‌خواب‌ها در شهر تهران افزوده شده؛ اما قالیباف در همان یادداشت خود نوشته: «قطعا این معضلات محصول نوع نگاه سرمایه‌داری و اشرافی در اداره کشور و جامعه است؛ گورخوایی بخش عریان و عیان این معضلات است و این مدل مدیریت کشور، آسیب‌ها و معضلات پنهانی نیز به همراه خود دارد که ضربات کاری‌تری بر پیگره این نظام وارد می‌کند. سوءاستفاده از درد مردم در دعواهای سیاسی، ظلم است؛ اما سخن‌نگفتن و ریشه‌یابی‌نکردن این معضلات هم صرفا با بهانه برجسب سیاسی‌زدن، ظلم دیگری است. با همه توان تلاش کنیم تا مردم‌داری را جایگزین سرمایه‌داری کنیم». پیش از این هم «علی دورانی»، رئیس ستاد انتخابات جمعیت پیشرفت و عدالت - از تشکل‌های حامی قالیباف - با اعلام رانداندزی ستادهای ۱۲گانه تهران، گفته بود: «درحال‌حاضر روی کلان‌شهر تهران تمرکز شده است. محور دوم فعالیت، تعیین مصادیقی است که مورد حمایت جبهه قرار می‌گیرند و در این راستا لایه‌های اجتماعی متصل به جبهه خود را معرفی می‌کنیم. ستادهای انتخاباتی این جبهه فعالیت خود را آغاز کرده و اکنون در دو محور اصلی تعیین مصادیق و رانداندزی ستادها فعالیت‌می‌کنند».

دادستان کل کشور: اختلاف رؤسای ۲قوه خانوادگی است

● ایرنا: دادستان کل کشور روز گذشته در مراسم رونمایی از کارت ضابطین عام دادگستری درخصوص مسائل اخیر بین رؤسای دو قوه (مجریه و قضائیه) گفت: این اختلافات خانوادگی است و متأسفانه دشمن آتش‌بیار معرکه شده است. بالاخره دو برادر و دو عضو یک خانواده نیز اختلافی پیدا می‌کنند که حل‌شدنی است. حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، افزود: «میداوریم مسئولان مانع از این شوند که دشمن از این موضوع بهره‌برداری کند و با تدبیر و حسن رفتار این مسئله رفع می‌شود و چیز مهمی نیست که این‌قدر روی آن مانور دهیم».

عباسعلی ک‌خدایی:

شورای نگهبان در برابر خواسته‌های غیرقانونی مقاومت می‌کند

● **روابط‌عمومی شورای نگهبان:** عباسعلی ک‌خدایی، سخنگوی شورای نگهبان، گفت: شورای نگهبان هیچ‌گونه نگرانی در آینده ندارد و هرکسی را که از صندوق بیاید به عنوان برنده انتخابات اعلام می‌کند اما در مقابل خواسته‌های غیرقانونی مقاومت می‌کند؛ برای آنکه نظام با کسی ش‌وخی ندارد و از هیچ‌کس هم نمی‌ترسد. یادمان نمی‌رود، آن آقای که الان وزیر است، نزد مقام معظم رهبری در سال ۸۸ اعلام کرد تقلب امکان‌پذیر نیست اما ما در صلاحیت فلان کاندیدا تردید داریم. خب، این دیگر در صلاحیت شما نیست. اگر با آن داوطلب مشکل شخصی دارید، ربطی به نظام و انتخابات ندارد. نمی‌شود یک بام و دو هوا عمل کنید. یک جایی قبول کنید و یک جایی کناره‌گیری. او افزود: من یکی، دو نکته در مصاحبه‌ها گفته بودم که ممکن است برخی تعبیر دیگری داشته باشند. عرض من این بود که صلاحیت همه رؤسای جمهور و نمایندگان مجلس در همه ادوار بررسی خواهد شد و این مطلب جدیدی نیست و روبه همیشگی شورای نگهبان مطابق قانون بوده است.

مرخصی گلرخ ایرایی تمدیدنشدد

● **ایسنا:**امیررئیسان وکیل‌مدافع گلرخ ایرایی گفت: مرخصی موکلم تمدید شد و او به زندان بازگشت. آرش صادقی، همسر گلرخ ایرایی، در حالی در بیمارستان بستری شد که مرخصی همسرش تمدید نشد.

مسئول برخی از کانال‌های تلگرامی ضدانقلاب، بعضی از آقا‌زاده‌ها هستند

● **میزان:** حمیدرضا مقدم‌فر، مشاور فرهنگی فرمانده کل سپاه، با بیان اینکه هیچ‌گونه تردیدی در وابستگی کانال‌های ضدانقلاب به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه وجود ندارد، گفت: وقتی این نوع وابستگی‌ها وجود دارد، طبیعتا سرمایه‌گذاری‌هایی انجام می‌شود و مبالغ هنگفتی در اختیار این کانال‌های ضدانقلاب قرار می‌گیرد. او با بیان اینکه پول‌هایی که سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در اختیار این کانال‌ها قرار می‌دهند، در داخل کشور به کسانی داده می‌شود که آمادگی خودفروشی دارند، افزود: از ابتدای انقلاب، چنین افراد خودفروخته‌ای در کشور حضور داشتند؛ حداقل کار این نفوذی‌ها در داخل این است که با این کانال‌ها در رابطه باشند و اطلاعات غلط و در‌قلیل مواردی هم درست و شایعات را با آنها ردوبدل کنند. مقدم‌فر گفت: امروز عقلا تردیدی ندارند که این کانال‌های تلگرامی صد‌درصد به سرویس‌های اطلاعاتی و پشتیبانی‌های مالی آنها تکیه دارند؛ ولو اینکه مسئول برخی از این کانال‌های تلگرامی، بعضی از آقا‌زاده‌ها باشند، ما از آنها در خارج از کشور، عمدتا در آمریکا و انگلیس و برخی از کشورهای همسایه مثل ترکیه داریم.

امور مشتریان: ۶۱۹۸۷۰۰۰

www.parker.co.ir
www.bidar.com

parkeriran



اینترگران و شاهد روی این مواد که به کمیسیون

خواهد شد.